
第６学年保護者の皆様

　向春の候　皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

　さて、このたび、お子様が小学校６年間の課程を修められ、めでたくご卒業の日を迎えら

れますことを、心よりお祝い申しあげます。令和４年度 第114回卒業証書授与式を下記の通

り実施いたします。

　つきましては、お子様の輝かしい晴れの姿をご覧になり、その前途を祝福していただきた

く、ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内いたします。

1

2 草津小学校　体育館 保護者の方２名まで

3

4

卒業生見送り

卒業証書授与式

学級担任あいさつ
動画鑑賞

場 所

そ の 他

時 間

 8:30～ 8:45

日 程

10:45～

 9:00～10:30

10:30～10:45

令和5年2月6日

草津市立草津小学校

校長　中村　真理子

卒業証書授与式について（ご案内）

記

期 日 令和5年3月17日(金)

校舎内

東校舎　職員室前玄関

体育館

教室(保護者1名)
体育館

内 容 場 所

受付

○ 上履きと下履き入れをご持参ください。

○ 東門（草津中学校側）からお入りください。

○ 駐車スペースがありません。自動車でのご来校はご遠慮ください。

○ 保護者の体育館入場は受付終了後、８時３０分以降となります。ご了承ください。

○ 控室はございません。受付を済ませた方から順次、渡り廊下を通り、体育館内の保

護者席にお座りください。

○ 式の後、保護者の方（１名）も教室で担任からの話を聞いていただきたいのですが、

感染症蔓延の状況によっては体育館でお待ちいただく場合もあります。その際には

６年生を送る会の動画等を上映いたします。ご理解・ご協力をお願いします。

○ 新型コロナウィルス感染拡大防止対策のため、受付にて検温と消毒をさせていただ

（裏面に続きがあります）

きます。体調がすぐれな場合のご参加はご遠慮いただきますようお願いします。



5

証書ホルダー入れ

○ 卒業生は右階段からステージに上がり、演台前で卒業証書をもらいます。

○ 卒業証書授与後は中央階段を下り、その後以下の通り移動します。

・ １組と２組（１～１８番） :

・ ２組（１９～３６番）と３組 :

※予定ですので変更する場合があります。

保護者席【右】側の通路

保護者席【左】側の通路

会 場

職員席

演台

来賓

保
護
者
席

保
護
者
席

６
年
３
組

６
年
２
組

６
年
１
組 職員席

ピアノ

２組（１９～３６番）と３組 １組と２組（１～１８番）


